РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От  8 апреля 2025г                            п.Мятлево                                           № 75

О внесении изменений в постановление администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 02.10.2019 №89 «  Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных и инженерных сооружений в границах населенных  пунктов  муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»
(в редакции от 12.10.2020 №58; от 29.12.2021 №79; от 26.12.2022 №142:
От 19.09.2023 №142)
        В соответствии со  статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ,   Постановления администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 15.08.2013г.  №72 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Поселок Мятлево» их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения» (в редакции от 31.07.2019г. №66),   администрация МОСП «Поселок Мятлево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 постановления администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 02.10.2019г. №89 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание автомобильных дорог общего значения, мостов и иных транспортных и инженерных сооружений в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» (в редакции от 19.09.2023 №142)  изложив Паспорт муниципальной программы  в следующей редакции:
1.1.  Пункт 8 в таблице «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
  Общий  объем  финансирования    19 435,651 тыс.   рублей, в том числе по годам:
 2020 год -   6 843,488 тыс.руб.; 2021 год -     6 794,059 тыс.руб. ;
2022 год  -    3 216,142 тыс.руб.;  2023 год  -  0,00 тыс.руб. ; 2024 год  - 0,00 тыс.руб.;
 2025 год   -   2 581,962 тыс.руб.; 2026 год -    0,00 тыс.руб
0. Раздел 4 паспорта программы « Объем финансовых средств, необходимых  для реализации муниципальной  Программы»  изложить в следующей редакции:
 Общий  объем  финансирования    19 435,651 тыс.   рублей, в том числе по годам:
 2020 год -   6 843,488 тыс.руб.; 2021 год -     6 794,059 тыс.руб. ;
2022 год  -    3 216,142 тыс.руб.;   2023 год   -   0,00 тыс.руб. ;2024 год   -   0,00 тыс.руб.;
 2025 год   -   2 581,962 тыс.руб.; 2026 год -    0,00 тыс.руб
Далее по тексту.
  1.3. Раздел «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции     (прилагается к настоящему постановлению).
  2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования).

 Глава администрации
 МОСП «Поселок Мятлево»                                                            Л.В.Венидиктова

[bookmark: _GoBack]

ПЕРЕЧЕНЬ
Программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных и инженерных сооружений в границах населенных  пунктов  муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов всего:
(тыс.
руб.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс.руб)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части межевания автомобильных дорог
	2020-2025
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	41,300
	41,300
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части паспортизации автомобильных дорог
	2020-2025
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части  содержания автомобильных дорог
	2020-2025
	  МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	5 952,488
	1 078,18
	2 179,755
	2 694,553
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части  ремонта автомобильных дорог
	2020-2025
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	9 656,828
	5442,524
	4214,304
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	В том числе:
Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул.Первомайская п.Мятлево
	2020
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	5442,524
	5442,524
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул.Чкалова п.Мятлево
	2021
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	908,450
	0,00
	908,450
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул.Кирова п.Мятлево
	2021
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	1344,824
	0,00
	1344,824
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4
	Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул.Дальняя п.Мятлево
	2021
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	1961,030
	0,00
	1961,030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ  населенных пунктов в границах муниципального района  в части  содержания автомобильных дорог
	2020-2025
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	 1 203,073
	281,484
	400,0
	521,589
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Ремонт автомобильной дороги в д.Гришино МОСП «Поселок Мятлево» Износковского района Калужской области (в рамках реализации местных инициатив)
	2025
	 МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Мест.бюджет
	335,655

	335,655

	МР Износков.р-он
	246,307

	246,307

	Обл.бюджет
	2000,000

	2000,000

	Итого
	2581,962

	2581,962

	Итого по программе:

	19 435,651
	6843,488
	6794,059
	3 216,142
	0,00
	0,00
	2 581,962
	0,00